

		37	TOTAL ITEM	R\$252,25
PORTA MONITOR:				
SA 06	Porta monitor - A.0,09 x L.0,39 x P.0,35	1	R\$15,00	R\$ 15,00
		1	TOTAL ITEM	R\$ 15,00
PRATELEIRAS:				
ARQ 05	Prateleira de aço com 7 repartições	13	R\$ 47,40	R\$616,20
ARQ 06	Prateleira de alumínio com 4 repartições	2	R\$ 47,40	R\$ 94,80
A INFO 1.20	Prateleira de madeira para arquivo com - 1,96A x 99L x 74P (com 7)	17	R\$ 99,00	\$1.683,00
A INFO 1.21	Prateleira aço (com 5) - 2,00A x 80L x 31P	3	R\$ 47,40	R\$142,20
A INFO 2.1	Prateleira de aço com 6 repartições - 2,5A x 5,5L x 0,45P	6	R\$47,40	R\$284,40
A INFO 2.2	Prateleira com marmore - 1,2A x 2,4L x 0,43P	1	R\$ 103,00	R\$103,00
CAP 3.5	Prateleira aramada - 1,6 x 0,82 x 0,31	1	R\$47,40	R\$ 47,40
CAP 7.6	Prateleira de ferro e madeira	2	R\$47,40	R\$94,80
EEXP 02	Prateleira de alumínio com 4 seções	1	R\$47,40	R\$ 47,40
FR2 07	Prateleira/Estante em Alumínio	1	R\$ 47,40	R\$ 47,40
		47	TOTAL ITEM	R\$ 3.160,60
PRATOS:				
REF 10	Prato raso	28	R\$5,94	R\$166,32
REF 12	Prato fundo	15	R\$5,94	R\$ 89,10
REF 13	Prato para salada	87	R\$ 5,94	R\$516,78
		130	TOTAL ITEM	R\$ 772,20
QUADROS:				
SEC 08	Quadro com ilustração da foto de Londrina	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
CF 30	Quadro branco	1	R\$ 30,33	R\$ 30,33
CF 33	Quadro de vidro	1	R\$25,00	R\$25,00
STEC 09	Quadro de recado de filtro 60x80	1	R\$ 33,50	R\$ 33,50
SC 16	Quadro de vidro	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
SA 09	Quadro decorativo - gravura	5	R\$16,25	R\$81,25
AP 05	Quadro decorativo com moldura - gravura	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
S CONV 09	Quadro de cortiça para recados - 1,00 x 0,70	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
S TR 07	Quadro decorativo - gravura	1	R\$23,00	R\$23,00
NUT 03	Quadro pintura a mão	1	R\$29,00	R\$29,00
CAP 8.8	Quadro Branco	1	R\$ 30,33	R\$30,33
FLID 08	Quadro branco, medidas 1,20 x 0,90	1	R\$ 30,33	R\$30,33
FLID 09	Quadro branco, medidas 1,25 x 1,15	1	R\$30,33	R\$30,33
QUALI 07	Quadro branco, medidas 1,20 x 0,90	1	R\$ 30,33	R\$30,33
GI 07	Quadro branco, medidas 1,20 x 1,50	1	R\$30,33	R\$30,33
EXT 14	Quadro branco, medidas 1,20 x 0,90	1	R\$30,33	R\$30,33
EMB 10	Quadro Branco	1	R\$30,33	R\$ 30,33
PCP 10	Quadro Branco	10	R\$30,33	R\$ 303,30
PROJ 06	Quadro Branco	2	R\$30,33	R\$ 60,66
MONT1 01	Quadro	2	R\$ 30,33	R\$ 60,66
		35	TOTAL ITEM	R\$ 1.386,35
REBITADEIRA:				
CAP 1.7	Rebitadeira Pneumática	2	R\$275,85	R\$ 551,70
		2	TOTAL	R\$ 551,70

			ITEM	
RÉGUA TOMADA:				
CF 27	Régua tomada - filtro de linha	3	R\$10,50	R\$31,50
CNT 32	Régua tomada - filtro de linha	2	R\$10,50	R\$ 21,00
CAP 3.4	Régua tomada - filtro de linha	2	R\$ 10,50	R\$21,00
		7	TOTAL ITEM	R\$ 73,50
SCANNER:				
CF 04	Scanner Itau bankline	1	R\$ 74,42	R\$ 74,42
CNT 12	Scanner Itau bankline	2	R\$74,42	R\$ 148,84
TI 13	Scanner Itau bankline	2	R\$ 74,42	R\$ 148,84
		5	TOTAL ITEM	R\$ 372,10
SERVIDOR:				
A INFO 1.19	Servidor	1	R\$1.484,45	R\$1.484,45
TI 09	Servidor - NH5 Laser	2	R\$ 389,40	R\$ 778,80
		3	TOTAL ITEM	R\$ 2.263,25
SUPORTES:				
SCOM 07	Suporte para monitor de madeira - A.0,18 x L.0,40 x P.0,36	5	R\$15,00	R\$75,00
SEC 09	Suporte com cestos para coleta de lixo reciclável	1	R\$ 85,80	R\$85,80
CF 10	Suporte para monitor de madeira - A.75 x L.94 x P.55	4	R\$ 15,00	R\$60,00
CF 11	Suporte para monitor redondo de acrílico	2	R\$10,00	R\$ 20,00
CF 26	Suporte de acrílico para papel	1	R\$ 13,00	R\$13,00
CF 31	Suporte para Gabinete	4	R\$15,00	R\$60,00
REC 04	Suporte de aviso inox acrílico	1	R\$13,00	R\$ 13,00
CNT 09	Suporte para monitor de madeira - A.0,18 x L.0,40 x P.0,36	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
CNT 10	Suporte para monitor de madeira - A.0,25 x L.0,38 x P.0,28	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
CNT 33	Suporte de mesa de madeira para papel	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
CNT 34	Suporte de mesa de acrílico para papel	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
CNT 54	Suporte de CPU com rodízio - A.0,45 x L.0,26 x P.0,40	13	R\$15,00	R\$ 195,00
A INFO 1.13	Suporte para monitor	7	R\$15,00	R\$105,00
S CONV 04	Suporte e sexto para separação de lixo reciclável	2	R\$85,80	R\$171,60
COZ 14	Suporte Galão	1	R\$ 12,60	R\$ 12,60
FLID 10	Suporte para CPU branco	1	R\$15,00	R\$ 15,00
FLID 11	Suporte para CPU branco	1	R\$15,00	R\$ 15,00
FLID 12	Suporte para monitor branco	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
FLID 13	Suporte para monitor branco	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
QUALI 08	Suporte para CPU branco	1	R\$ 15,00	R\$15,00
QUALI 09	Suporte para monitor branco	1	R\$15,00	R\$15,00
EXT 15	Suporte de monitor branco	2	R\$15,00	R\$30,00
		57	TOTAL ITEM	R\$ 1.116,00
TECLADOS:				
CF 21	Teclado USB	4	R\$ 9,75	R\$39,00
CNT 23	Teclado USB	15	R\$ 9,75	R\$146,25
CNT 24	Teclado PS2	3	R\$7,50	R\$22,50
STEC 12	Teclado PS2	1	R\$ 7,50	R\$7,50
A INFO 1.10	Teclados Diversos	11	R\$8,50	R\$ 93,50
TI 11	Teclado	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00

COZ 09	Teclado	2	R\$ 7,50	R\$15,00
		40	TOTAL ITEM	R\$ 345,75

TELA PINTURA:

S CONV 08	Tela pintura	2	R\$29,00	R\$58,00
		2	TOTAL ITEM	R\$ 58,00

TELEFONES:

SCOM 18	Telefone com fio Panasonic	1	R\$7,00	R\$ 7,00
CNT 36	Telefone fixo com fio Siemens Euroset 8055	5	R\$7,00	R\$ 35,00
CNT 40	Telefone com fio Siemens Euroset 3005	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
CNT 41	Telefone com fio Intelbras TC500	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
CNT 42	Telefone com fio Siemens Cigasel DA100	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
CNT 43	Telefone com fio Intelbras - sem especificações	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
TI 16	Telefone Siemens foco	3	R\$7,00	R\$21,00
S TR 03	Telefone Simens	1	R\$7,00	R\$ 7,00
COZ 02	Telefone Siemens Euroset 3005	1	R\$7,00	R\$ 7,00
NUT 06	Telefone e fio siemens - 8055	1	R\$7,00	R\$7,00
CAP 2.3	Telefone Siemens com fio	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
CAP 4.4	Telefone Siemens com fio	1	R\$7,00	R\$7,00
CAP 7.1	Telefone Siemens	1	R\$7,00	R\$7,00
CAP 8.7	Telefone Siemens com fio	1	R\$7,00	R\$7,00
FLID 14	Telefones diversos com fio	4	R\$7,00	R\$28,00
GI 09	Telefone para conferência	1	R\$280,00	R\$280,00
PCP 04	Telefones sem fio	2	R\$ 7,00	R\$14,00
PCE 27	Telefone diversos	6	R\$47,40	R\$284,40
PROJ 01	Telefone com fio	2	R\$ 7,00	R\$14,00
FR2 02	Telefone Siemens com fio	1	R\$7,00	R\$7,00
FR2 12	Telefone PABX	1	R\$24,50	R\$24,50
		48	TOTAL ITEM	R\$868,90

TELEVISORES:

S CONV 01	TV 29 polegadas	1	R\$13,00	R\$ 13,00
S CONV 02	TV 20 polegadas	1	R\$ 33,00	R\$33,00
S TR 06	TV com video e suporte de parede e video cassete	1	R\$32,00	R\$32,00
CAP 1.10	Televisão tubo	1	R\$33,00	R\$ 33,00
CAP 7.5	TV Philips 20 polegadas	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
		5	TOTAL ITEM	R\$146,00

TERMÔMETRO:

TI 22	Termômetro de mercúrio moderno	1	R\$ 8,34	R\$8,34
		1	TOTAL ITEM	R\$ 8,34

UTENSILIO DE VIDRO:

SP 19	Utensilio de vidro	1	R\$30,00	R\$30,00
		0	TOTAL ITEM	R\$30,00

VASOS:

SP 18	Vaso de concreto - 0,25A x 0,40L x 0,40P	2	R\$25,00	R\$ 50,00
SCOM 17	Vaso de cimento - A.32 x 41 x 41	1	R\$ 25,00	R\$25,00
REC 08	Vaso redondo de cimento - 39 x 42 cm	1	R\$ 25,00	R\$25,00
REC 09	Vaso quadrado - 26 x 40 cm	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00

SR 07	Vaso de concreto - L.0,35 x P.0,36 x A.0,28	1	R\$25,00	R\$25,00
AP 04	Vaso de cimento com planta artificial - Altura 56 cm	1	R\$25,00	R\$25,00
		6	TOTAL ITEM	R\$225,00

VENTILADORES:

S TR 02	Ventilador Ventidelta de parede	3	R\$92,94	R\$278,82
		3	TOTAL ITEM	R\$278,82

XICARAS:

SP 17	Xicaras	40	R\$8,00	R\$320,00
		40	TOTAL ITEM	R\$320,00

Totalizando a importância de **R\$ 100.517,00** (cem mil quinhentos e dezessete reais), conforme avaliação do evento 4.784.2.

RECURSOS PENDENTES: Não há.

ÔNUS: R.17/2.447 – Penhora em favor do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal, em trâmite perante este juízo; Av.18/2.447 – Ampliação de Penhora, em favor do INSS, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; Av.22/2.447 – Arrolamento de Bens por determinação do Ministério da Fazenda 9ª DRF/Londrina; Av.23/2.447 – Protocolo nº 190.233 – Averbação Premonitória, em favor do Banco Safra, referente aos autos nº 8675-06.2013.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial, em trâmite perante este juízo; Av.24/2.447 – Protocolo nº 196.726 – Indisponibilidade de Bens, referente aos autos nº 5003166-27.2015.4.04.7001 de Medida Cautelar Fiscal movida pela União – Fazenda Pública Nacional, em trâmite perante o juízo da 7ª Vara Federal de Londrina – Pr; Av.25/2.447 – Protocolo nº 203.772 – Averbação Premonitória em favor de Taipa Securitizadora S/A, referente aos autos nº 6052-95.2015.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial, em trâmite perante este juízo; R.12/2.738 – Penhora em favor do INSS, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal, em trâmite perante este juízo; Av.13/2.738 – Ampliação da Penhora, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; Av.14/2.738 – Protocolo nº 185.961 – Arrolamento de Bens por determinação da Receita Federal do Brasil em Londrina – Pr; Av.15/2.738 – Protocolo 190.223 – Averbação Premonitória em favor do Banco Safra, referente aos autos nº 8675-06.2013.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial, em trâmite perante este juízo; Av.16/2.738 – Protocolo nº 196.726 – Indisponibilidade de Bens, referente aos autos nº 5003166-27.2015.4.04.7001 de Medida Cautelar Fiscal em favor da União Fazenda Nacional, em trâmite perante o juízo da 7ª Vara Federal de Londrina – Pr; Av.17/2.738 – Protocolo nº 203.772 – Averbação Premonitória, em favor da Taipa Securitizadora S/A, referente aos autos nº 6052-95.2015.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial, em trâmite perante este juízo; R.18/678 – Penhora em favor do INSS, referente aos autos nº 258/2001 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; R.19/678 – Penhora em favor do INSS, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; Av.20/678 – Ampliação de Penhora, em favor do INSS, referente aos autos nº 257/2001 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; R.21/678 – Penhora em favor da União, referente aos autos nº 59/2000 de Executivo Fiscal, em trâmite perante este juízo; Av.23/678 – Penhora em favor do Estado do Paraná, referente aos autos nº 130/2005 de Carta Precatória em trâmite perante este juízo; Av.24/678 – Protocolo nº 185.961 – Arrolamento de Bens por determinação da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Londrina – Pr; Av.25/678 – Protocolo nº 190.233 – Averbação Premonitória em favor do Banco Safra, referente aos autos nº 8675-06.2013.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial em trâmite perante este juízo; Av.26/678 – Protocolo nº 196.567 – Penhora em favor da União, referente aos autos nº 9226-83.2013.8.16.0056 de Executivo Fiscal em trâmite perante o juízo da 2ª Vara da Fazenda Pública desta Comarca; Av.27/678 – Protocolo nº 196.726 – Indisponibilidade de Bens em favor da União, referente aos autos nº 5003166-27.2015.4.04.7001 de Medida Cautelar Fiscal em trâmite perante o juízo da 7ª Vara Federal de Londrina – Pr; Av.28/678 – Protocolo nº 197.324 – Penhora em favor da União, referente aos autos nº 696/2003 de Executivo Fiscal em trâmite perante este juízo; Av.29/678 – Averbação Premonitória, em favor de Taipa Securitizadora S/A, referente aos autos nº 6052-95.2015.8.16.0056 de Execução de Título Extrajudicial; R.30/678 – Protocolo nº 211.246 – Penhora em favor do Município de Cambé, referente aos autos nº 2063-13.2017.8.16.0056 de Executivo Fiscal, em trâmite perante este juízo,

conforme matrículas imobiliárias juntadas nos eventos 9229.1 ao 9229.3. Eventuais outros constantes das matrículas imobiliárias após a expedição do respectivo Edital de Leilão. Diversas Penhoras no rosto destes autos. Em caso de arrematação de bem imóvel, para expedição da respectiva carta, deverá o arrematante recolher as custas referente à expedição da Carta de Arrematação, bem como comprovar o pagamento do Imposto de Transmissão de Bens Imóveis – ITBI, para bens móveis, recolhimento da GRC para cumprimento do Mandado de Entrega; é obrigação do arrematante arcar com os tributos cujos fatos geradores ocorrerem após a data da expedição da carta de arrematação.

OBSERVAÇÃO: Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega (*Artigo 908, parágrafo 1º do CPC/2015 e Artigo 130, parágrafo único do CTN*).

AValiação DOS BENS: BENS IMÓVEIS E BENFEITORIAS: R\$ 20.221.161,68 (vinte milhões duzentos e vinte e um mil cento e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos); **BENS MÓVEIS 01:** R\$ 2.326.153,00 (dois milhões trezentos e vinte e seis mil cento e cinquenta e três reais), conforme Laudo Pericial do evento 4772.1. **BENS MÓVEIS 02:** R\$ 100.517,00 (cem mil quinhentos e dezessete reais), conforme avaliação do evento 4784.2, Totalizando a importância de **R\$ 22.647.831,68** (vinte e dois milhões seiscentos e quarenta e sete mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos).

OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio eletrônico.

OBSERVAÇÃO 2: Conforme preconizado no artigo 143 da Lei nº 11.101/2005, poderão ser apresentadas impugnações por quaisquer credores, pelo devedor ou pelo Ministério Público, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas da arrematação, hipótese em que os autos serão conclusos ao juiz, que, no prazo de 05 (cinco) dias, decidirá sobre as impugnações e, julgando-as improcedentes, ordenará a entrega dos bens ao arrematante, respeitadas as condições estabelecidas no edital.

OBSERVAÇÃO 3: 1) Fica estabelecido como **preço mínimo 50% do valor das avaliações**, para **pagamento a vista**, não podendo ser aceito lance inferior ao mínimo o que é reputado preço vil (preço vil é inferior a 50% das avaliações para pagamento a vista);

2) Havendo pagamento parcelado, poderá ser parcelado em **3 x (três vezes)**, sem juros, passando a ser considerado preço vil a proposta inferior a **55%** do valor das avaliações;

3) Ainda no que se refere ao pagamento parcelado, poderá haver parcelamento em até **6 x (seis vezes)**, sem juros, passando a ser considerado preço vil a proposta inferior a **60%** do valor das avaliações.

4) E também no que se refere ao pagamento parcelado, poderá haver parcelamento em até **15 vezes (quinze vezes)**, sem juros, sendo considerado preço vil a proposta inferior a **65%** do valor da avaliação.

5) Sem prejuízo do constante acima, fica sub judice a deliberação quando a forma de pagamento descrita no art. 895, §1º do NCPC. Será lavrada **HIPOTECA** sobre o bem como garantia do pagamento das prestações, o que constará da carta de arrematação, para fins de averbação junto ao Registro de Imóveis, e, em se tratando de bem **móvel**, por caução idônea, ou seja: **a) caução real**, ou seja, oferta de bem imóvel livre e desembaraçado, cuja avaliação seja superior a avaliação do bem arrematado; **(b) seguro bancário**. Assinalo, ainda, que a apresentação de proposta escrita de arrematação, mediante prestações **não suspende o leilão** e somente prevalecerá caso **inexistente proposta de pagamento do lance à vista**. Inexistindo proposta de pagamento à vista e havendo mais de uma proposta de pagamento parcelado, estas deverão ser submetidas a apreciação deste juízo, sendo que prevalecerá a proposta de maior valor, ou em iguais condições, a formulada em primeiro lugar (art. 895, § 8º, I e II, NCPC). A ordem de entrega do bem móvel ou a carta de arrematação do bem imóvel, com o respectivo mandado de imissão na posse, será expedida somente depois de efetuado o depósito ou prestadas às garantias pelo arrematante, bem como realizado o pagamento da comissão do leiloeiro e das demais despesas da execução (art. 901, § 1º, NCPC). No caso de atraso no pagamento de qualquer das prestações, incidirá multa de dez por cento sobre a soma da parcela inadimplida com as parcelas vincendas. O inadimplemento autoriza o exequente a pedir a resolução da arrematação ou promover, em face do arrematante, a execução do valor devido, devendo ambos os pedidos ser formulados nos autos da execução em que se deu a arrematação.

OBSERVAÇÃO 3: Qualquer que seja a modalidade de leilão, assinado o auto pelo juiz, pelo arrematante e pelo leiloeiro, a arrematação será considerada perfeita, acabada e irrevogável, ainda, ainda que venham a

ser julgados procedentes os embargos do executado ou a ação autônoma de que trata o § 4º deste artigo, assegurada a possibilidade de reparação pelos prejuízos sofridos (artigo 903 do Código de Processo Civil/2015), podendo o arrematante desistir da aquisição apenas nas hipóteses do § 5º do Art. 903 do CPC). O presente edital será publicado no site do leiloeiro www.jeileiloes.com.br, de forma a cumprir o preconizado pelo artigo 887, parágrafo 2º do Novo Código de Processo Civil, o qual estará dispensado à publicação em jornal.

DEPÓSITO: Referidos bens se encontram depositados nas mãos da Depositária Judicial e sendo administrada pelo Administrador Judicial João Tavares de Lima e Advogados Associados, podendo ser encontrado na Rua José Oiticica, nº 266 – Jd Quebec – Londrina - Pr.

LEILOEIRO: JORGE V. ESPOADOR – LEILOEIRO - MATRÍCULA 13/246-L.

COMISSÃO DO LEILOEIRO: será paga pelo arrematante no percentual que estipulo em 5% (cinco por cento) do valor da arrematação.

ADVERTÊNCIA: No caso de não ser realizado o Leilão Público na data acima designada por motivo superveniente, fica desde já designado o primeiro dia útil subsequente para a sua realização.

INTIMAÇÃO: "AD CAUTELAM": Fica(m) o(s) devedor(es), qual(is) seja(m): **MASSA FALIDA DE ROTA INDUSTRIA LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 76.245.968/0001-40); MASSA FALIDA DE GET - GLOBAL ENERGY AND TELECOMMUNICATION LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 03.434.012/0001-12)**, através do presente, devidamente INTIMADAS, caso não seja encontrada para intimação pessoal, na pessoa de seu(s) Representante(s) Legal(is). Ficam também Intimados, Através deste Edital, o(s) respectivo(s) cônjuge(s), Eventual(is) Credor(es) Hipotecário(s), Terceiros Interessados e coproprietário(s), usufrutuário(s) do(s) Imóvel(is), das datas, horário e local acima mencionados, para a realização do 1º e 2º Leilão Público do(s) bem(ns) penhorado(s). E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado e afixado no lugar de costume, na forma e sob as penas da Lei. **DADO E PASSADO** nesta cidade e Foro Regional de Cambé da comarca da Região Metropolitana de Londrina, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezoito. (30/11/2018). Eu, _____, /// **Jorge Vitorio Espolador - Matrícula 13/246-L** /// Leiloeiro Oficial, que o digitei e subscrevi.

LUCIENE OLIVEIRA VIZZOTTO ZANETTI
Juíza de Direito

Lote nº 1.6

Executado(s): ESTE JUÍZO

PEDRO HUMBERTO DA SILVA BARBOSA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CNPF/MF sob nº 09.617.889/000-20 (CPF nº 030.890.23), residente e domiciliado em apartamento, com sede na Avenida Japão, nº 100, bairro Nobre Polônia, Pq. Verde, no representado pelo seu procurador Sr. **PEDRO HUMBERTO DA SILVA BARBOSA**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CNPF/MF sob nº 09.617.889/000-20 (CPF nº 030.890.23), residente e domiciliado na Rua Euclir Pagani, nº 100, conjunto Vila Bela, Mercado Andaraí Pq., pela quantia de **R\$ 403.765,05 (quatrocentos e três mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**, na seguinte forma: parcelado em doze (12) vezes iguais, a ser depositado e comprovado imediatamente pelo arrematante em nome de **WWW.LEILAOIPR.COM.BR**. Grupo Seguro Garantia por caução idônea.

Ciente do arrematante - O arrematante declara estar ciente das regras dos Leilões Públicos, principalmente quanto ao prazo para impugnação contra o resultado da licitação, das sanções civis e criminais que lhe serão impostas e de cumprir as obrigações aqui assumidas. Este Artigo incorpora os artigos 896 e 897 do Código Penal e Artigos 335 e 350 do Código Civil, bem como a total veracidade das informações aqui prestadas.

O arrematante requer que a presente arrematação seja livre de quaisquer ônus (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC e Artigo 130, parágrafo único do CTN). Eventualmente, não sendo este o entendimento de Vossa Excelência solicita o cancelamento da arrematação e a devolução dos valores pagos, incluindo a comissão do leiloeiro.

Ademais, certifico que, oportunizado aos presentes a faculdade de contraproposta ou maior lance, não houve nenhuma manifestação, razão pela qual dei por encerrada a venda citada alhures.

Lance final: R\$ 403.765,05 (quatrocentos e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

ICMS: R\$ 3.633,88 (três mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos). A ser depositado e comprovado pelo arrematante, em conta do Leiloeiro, esta do Banco Bradesco, agência 6224, conta 40000-9, em favor de Jorge Vitorio Espolador - Leiloeiro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.471.145/0001-31, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

Comissão do Leiloeiro: R\$ 20.188,25 (vinte mil, cento e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos), a ser depositado e comprovado pelo arrematante, em conta do Leiloeiro, esta do Banco Bradesco, agência 6224, conta 40000-9, em favor de Jorge Vitorio Espolador - Leiloeiro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.471.145/0001-31, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.



Leitões

02010 91486855 e 011 2746-1155
www.leitoes.com.br

Lote nº 1.8

Executado(s): ESTE JUÍZO

BEM MÓVEL 12: Furgão de passageiros com capacidade para até 12 passageiros. Ano de fabricação:
2011 / 2012, Originária do Brasil, Modelo Numa Grande e com motor de 2.600 cc (dezesseis mil
quinhentas e doze centímetros cúbicos).

Sensado Splice em lances, houve arrematação do lote 14, em sua totalidade, em maior lance, pelo Sr. **Jonir Rodrigues Fustini**, brasileiro, casado, portador do CNP/MF: 063.163.049-61, RG nº 3.836.94-8, telefone nº (73) 99822-5155 e e-mail: jonir_rodrigues@bol.com.br, residente e domiciliado na Rua José da Faria nº 173 – Casa – Vale do Cedro – Antônio Carlos – quantidade de **R\$ 456,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais) de forma a vista**, mediante o comprovado de imediato pelo arrematante em carta judicial vinculado a este edital, nos termos do artigo 8º, § 6º do P.

Competência: Juiz de Direito do Arrematante, para prestar contas dos valores dos lances e, principalmente, quanto ao preço pago pelo arrematante, das ações cíveis criminais que lhe sejam imputadas, para cumprir as obrigações aqui assumidas. (Art. 17, CPC Art. 17, Código Penal Art. 235, etc.). E, ainda, também a total veracidade dos dados aqui apresentados.

O presente contrato de arrendamento de coisa livre e independente nos termos do parágrafo 1º do CPC e Artigo 132, parágrafo 1º, do CC, é celebrado entre Vossa Excelência, como arrendatário, e a Prefeitura Municipal de São Paulo, como arrendadora, para a utilização da arrendatada para fins de instalação de uma loja de artigos de papelaria, com o seguinte teor:

nenhuma manifestação de interesse por parte dos demais membros da comunidade, não houve

Descriptive values:

Valor final: R\$ 2.56,00 (dois mil e cinquenta e seis reais)

1015 *Seton's anguilliform larva*

[illegible]

Cat. 04 de junho de 2018

JORGE V. ESPOADOR
Leiloeiro Público Oficial
Matrícula sob nº 13/246-L

Jonir Rodrigues Fusineli
CNPJ/MF SOB Nº 7063.163.099-61
ARREMATANTE

JUIZ(A) DE DIREITO

Luciene Oliveira Vizzotto Zanetti
Juiza de Direito

AUTO DE ARREMATACÃO**Processo(s) nº: 0006011-02.2013.8.16.0056 – (PROJUDI)****Lote nº 1.2**

Exequirente(s): AÇÃO DE FALÊNCIA DE MASSA FALIDA DE ROTA INDUSTRIA LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 76.245.968/0001-40); MASSA FALIDA DE GET - GLOBAL ENERGY AND TELECOMMUNICATION LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 03.434.012/0001-12)

Executado(s): ESTE JUÍZO

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezanove, em 2ª Leilão Público, iniciando-se após constatado a negativa do primeiro, nos termos do Artigo 286, inciso V do CPC, nas dependências do Fórum, situado na Avenida Roberto Conceição nº 533, Cambé/PR, pelo Jorge V. Espolador, Leiloeiro Público Oficial, devidamente inscrito na Jucspai sob o nº 13.246/L, de abertura ao Leilão Público, da(s) 2ª VARA CÍVEL DE CAMBÉ-PR, conforme Edital Publicado.

Bem(ns): ITENS GERAIS - Iste

Item Descrição

13 - Fresadora, ferramenta com barramento de 1,30m

14 Torno com barramento de 3m

15 Fresadora

16 Fresadora

17 Máquina de chaveta

18 Torno com 1,5 m de barramento

19 Torno convencional com 1,5 m de barramento

20 Torno convencional com 1,5 m de barramento

21 Máquina de solda elétrica

22 Camisa montada com bucha recuperada para montar na Prensa 2

23 Dobradeira de 3m

24 Guillotina metálica T-11-ME, p. chapa de até 6,35mm

25 Catapulta de diâmetro até 1/2" e 1,0m de largura

26 Hidráulico de 16

27 Camisa para prensa de 6

28 Camisa para prensa de 4

29 Redutor SEW

30 Motor corrente contínua Z4-192, de 1,1 kg de torque

31 Bomba reserva de prensa 1

32 Prensa de sueta

33 Guillotina de aço

34 Balança de 1.000 kg

35 Serra de madeiras, com tesoura de 17" e filtro mangá GLEN DO BRASIL

36 Serra de aço e ferros

37 Máquina mecânica de cortar metais

38 máquinas de esquadrias, pantógrafo, serras, etc. Usinagem: 1 esquadrias, avaliados em R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Fabricante

Lagun

Romi

ROMI

Taiwan

MESLA

NARDINI

ROMI

ROMI

White Martins

White Martins

CALVI

IMAG

Local

Ferramentaria

Ferramentaria

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Manutenção

Será disputada em lances, houve arrematação do Lote 1.2, em sua integralidade, em maior lance, pela **B & B – PERFIL DE ALUMINIO EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 97.522.428/0001-36, Inscrição Estadual 90565246-03 com sede na Avenida Brasília, nº 725, Parque Industrial Cafezal em Rolândia-PR, telefone nº (43) 3174-4100, e-mail: financeiro@alurem.com.br, neste ato representado por **MATHIAS ZAMBERLAN GONÇALVES**, brasileiro, solteiro, inscrito no CNPJ/MF sob n. 006.791.079-32 residente e domiciliado na Rua Giuseppe Fabiano Fregonezi, 45, Jd Eldorado, Cambé-PR, pela quantia de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**, na

Matias

[Assinatura]

WWW.ELEIÇÕES.COM.BR



mto 9866

AUTO DE ARREMATACÃO

Processo(s) nº: 0006011-02.2013.8.16.0056 – (PROJUDI)

Lote nº 1.3

Exequirente(s): AÇÃO DE FALÊNCIA DE MASSA FALIDA DE ROTA INDUSTRIA LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 76.245.968/0001-40); MASSA FALIDA DE GET - GLOBAL ENERGY AND TELECOMMUNICATION LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 03.434.012/0001-12)

Executado(s): ESTE JUÍZO

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezanove, às 13h30min, em Leilão Público, nas dependências do Fórum, situado na Avenida Roberto Conceição, nº 522, Cambé-PR, eu Jorge V. Espolador, Leiloeiro Público Oficial, devidamente inscrito na Jucepar sob o nº 13/246-L, de acordo com o Edital Público, da 01ª VARA CÍVEL DE CAMBÉ-PR, conforme Edital Publicação:

Bem(ns): BEM MÓVEL nº: Centro de usinagem para madeira, fabricadora Tekno, Modelo TK247/3, Ano de fabricação: 2016, Oungana Itália, Local: 60001, Jaramatona, Quantidade: 1, avaliada em R\$ 36.000,00 (oitenta e seis mil quarenta e quatro reais).

Sem a disputa em lances, houve arrematação do Lote 1.3, em sua integralidade, em maior lance, pela **LAGE & RENZETTI LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.932.792/0001-93, inscrita Estadual 902.537.32-83, com sede na Rua Benedito do Porto Cirza, 395, Pq Industrial II, Jaramatona-PR, telefone (43) 3052-5457, e-mail: osacarias@renzetti.com.br, neste ato representado por **JOSE CARLOS LAGE RENZETTI**, brasileiro, casado, inscrito no CNPJ/MF sob nº 534.973.489-15, inscrito no RG nº 2181214-5, pela quantia de **R\$ 43.022,00 (quarenta e três mil, vinte e dois reais)**, no seguinte termo: A vista, a ser depositado e comprovado de imediato pelo arrematante em conta judicial vinculada a este juízo e processo (Artigo 892 do CPC).

Declaração arrematante: O arrematante declara estar ciente das regras dos Leilões Públicos, principalmente quanto ao prazo para impugnação contra a arrematação, das sanções cíveis e criminais que lhe serão impostas se descumprir as obrigações aqui assumidas e o Art. 23, CPC Artigos 895 e 897, Código Penal Artigos 325 e 358, e declara também a total veracidade das informações aqui prestadas.

O arrematante declara que a presente arrematação seja livre de quaisquer ônus (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC e Artigo 130, parágrafo único do CNP). Eventualmente, não sendo este o entendimento da Vossa Excelência sobre o cancelamento da arrematação e a devolução dos valores pagos, incluindo a comissão do leiloeiro.

Ademais, ressalto que oportunizado aos presentes a faculdade de contrapropor o maior lance, não houve nenhuma manifestação, razão pela qual foi por encerrada a venda arrematada.

Descrição dos Valores:

Valor do bem: R\$ 36.044,00 (trinta e seis mil, quarenta e quatro reais).

Lance inicial: R\$ 43.022,00 (quarenta e três mil, vinte e dois reais).

Lance final: R\$ 43.022,00 (quarenta e três mil, vinte e dois reais).

OVIS: R\$ 387,20 (trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) e Comissão do Leiloeiro: R\$ 2.151,10 (dois mil, cento e cinquenta e um reais e dez centavos), totalizando R\$ 2.538,30 (dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta centavos). A ser depositado e comprovado pelo arrematante em conta do Leiloeiro, esta do Banco Bradesco, agência 6224, conta 40000-9, em favor de Jorge Vitorio Espolador - Leiloeiro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 04.741.45/0001-33.

Cambé, 13 de março de 2019.

JORGE V. ESPOADOR
Leiloeiro Público Oficial
Matrícula sob nº 13/246-L

Jose Carlos Lage Renzetti
LAGE & RENZETTI LTDA
CNPJ/MF sob nº 04.932.792/0001-93

Representado por **JOSE CARLOS LAGE RENZETTI**
ARREMATANTE

JUIZ(A) DE DIREITO

Luciene Oliveira Vizzotto Zanetti
Juiza de Direito

mes. 9869

AUTO DE ARREMATACÃO**Processo(s) nº: 0006011-02.2013.8.16.0056 – (PROJUDI)****Lote nº 1.2**

Exequirente(s): AÇÃO DE FALÊNCIA DE MASSA FALIDA DE ROTA INDUSTRIA LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 76.245.968/0001-40); MASSA FALIDA DE GET - GLOBAL ENERGY AND TELECOMMUNICATION LTDA – (CNPJ/MF SOB Nº 03.434.012/0001-12)

Executado(s): ESTE JUÍZO

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezanove, em 2.º Leilão Público, iniciando-se após constatado a negativa de primis, nos termos do Artigo 886, inciso V do CPC, nas dependências do Fórum, situada na Avenida Roberto Conceição nº 532, Cambé-PR, Leil. Jorge V. Espolador, Leilão Público Oficial, devidamente inscrito na Jucapar sob o nº 13/246-1, de abertura ao Leilão Público, da(à) 1ª VARA CÍVEL DE CAMBÉ-PR, conforme Edital Publicado.

Bens(ns): ITENS GERAIS - lote

Item Descrição

Fabricante

Local

13 - Fresadora ferramenta com barramento de 3,30m - Lagun

Romi

Ferramentaria

14 - Torno com barramento de 2m -

Romi

Ferramentaria

15 - Fresadora

ROMI

Manutenção

16 - Fresadora

Taiwan

Manutenção

17 - Máquina de chaveta

MESILLA

Manutenção

18 - Torno com 1,6 m de barramento

NARDINI

Manutenção

19 - Torno convencional com 1,5 m de barramento

ROMI

Manutenção

20 - Torno convencional com 1,5 m de barramento

ROMI

Manutenção

21 - Máquina de solda elétrica

White Martins

Manutenção

22 - Camisa montada com buchia recuperada para montar na Prensa 2

CALVI

Manutenção

23 - Dobradeira de 3 m

IMAG

Manutenção

24 - Guillotina tipo T-11-ME p. chapa de até 6,35mm

IMAG

Manutenção

25 - Coladora de chapas que 1/2 a 2 m de largura

IMAG

Manutenção

26 - Hidráulico de 16

IMAG

Manutenção

27 - Camisa para prensa de 6

IMAG

Manutenção

28 - Camisa para prensa de 11

IMAG

Manutenção

29 - Redutor SEW

IMAG

Manutenção

30 - Motor corrente contínua Z4-192 de 170 kg de torque

IMAG

Manutenção

31 - Bomba reserva da prensa 1

IMAG

Manutenção

32 - Prensa de sucata

IMAG

Manutenção

33 - Guillotina tipo 1200

IMAG

Manutenção

34 - Balança de 1.000 kg

IMAG

Manutenção

35 - Serra de madeira, com resoura de 1 m e filtro manga GREEN DE BRASILIA R

IMAG

Manutenção

36 - Serra de aço e ferro

IMAG

Manutenção

37 - máquina mecânica de cortar metais

IMAG

Manutenção

38 - máquinas de esquadrias: pantógrafo, serras, etc. avaliados em R\$ 100.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Manutenção

Usinagem e Esquadrias

Sem disputa em lances, houve arrematação do Lote 1.2, em sua integralidade, em maior lance, pela **B & B – PERFIL DE ALUMINIO EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 97.522.428/0001-36, Inscrição Estadual 90565246-03 com sede na Avenida Brasília, n 725, Parque Industrial Cafezal em Rolândia-PR, telefone nº (43) 3374-4400, e-mail: financeiro@alurem.com.br, neste ato representado por **MATHIAS ZAMBERLAN GONÇALVES**, brasileiro, solteiro, inscrito no CNPJ/MF sob n. 006.791.079-32 residente e domiciliado na Rua Giuseppe Fabiano Fregonezi, 45, Jd Eldorado, Cambé-PR, pela quantia de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**, na

Matheus

WWW.ELELOS.COM.BR



Poder Judiciário
JUSTIÇA DO TRABALHO
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
VARA DO TRABALHO DE CAMBÉ
(43) 3302-4200 vdto1cab@trt9.jus.br

D.E.C.L.A.R.AÇ.Ã.O

DECLARO para os devidos fins de direito e a quem possa interessar, de que o Sr. **JORGE VITORIO ESPOLADOR**, brasileiro, casado, Leiloeiro Oficial, matrícula sob nº 13/246-L, inscrito no CPF/MF nº 918.216.069-49, com escritório profissional na Rua José Leite de Carvalho, nº 74 – Jardim Lilian – Cep: 86.015-290 – Londrina – Pr – Fone: (43) 3025-2288, tem sido nomeado e atua como leiloeiro junto a Vara Do Trabalho De Cambé-PR, para a venda dos bens imóveis rurais e urbanos; veículos; máquinas e equipamentos, em diversos processos, destacando alguns na planilha de venda em anexo, de forma online e cumprindo satisfatoriamente com o múnus, não havendo qualquer ato que desabone sua conduta.

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Cambé, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito. (17/12/2018). Eu, **Ângela Yukiko Horita**/// Assistente do Diretor de Secretaria, que a digitei e subscrevi.

ÂNGELA YUKIKO HORITA
Assistente do Diretor de Secretaria

AUTO DE ARREMATAÇÃO

Processo(s) nº: 0000093-80.2016.5.09.0242 - CARTPREC

Lote nº 31.1

Exequente(s): OLMIRO JARDIM

Executado(s): CAZAROTTI & MACEDO LTDA - ME

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, nas dependências do Hotel Solarium, situado na Avenida Inglaterra, nº 348, Centro, Cambé/PR, às 08h:00min, eu, Jorge V. Espolador, Leiloeiro Oficial, com registro sob o nº. 13/246-L, dei abertura ao Leilão Público, da VARA DO TRABALHO DE CAMBÉ-PR conforme Edital Publicado.

Bem(ns): Veículo FORD/CARGO 2428 CN, placa AUV-3217, ano fabricação/modelo 2011/2012, chassi 9BFYEAYX6GB593543, 00408341149, branco, em funcionamento, bom estado de conservação.

Sem a disputa em lances, houve arrematação do Lote 31.1, em sua integralidade, em maior lance, pelo Sr. **ELIO FELICIANO**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CNPF/MF sob o nº 531.327.859-20, portador do RG sob o nº 3.949.084-6/PR, telefone nº (43) 99117-2113/3154-2811, e-mail: masterplus@sercomtel.com.br, residente e domiciliado na Rodovia Celso Garcia Cid, 1601, Jardim Ana Eliza 01, CAMBÉ/PR, pela quantia de **R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)**, a ser depositado e comprovado pelo arrematante em conta judicial vinculada a este juízo e processo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

Ciência do arrematante: O arrematante declara estar ciente das regras dos Leilões Públicos, principalmente quanto ao prazo para impugnação contra a arrematação, das sanções cíveis e criminais que lhe serão impostas se descumprir as obrigações aqui assumidas. E.F. Artigo 23, CPC Artigos 895 e 897, Código Penal Artigos 335 e 336, e declara também a total veracidade das informações aqui prestadas.

O arrematante requer que a presente arrematação seja livre de quaisquer ônus. Artigo 908, parágrafo 1º do CPC e Artigo 130, parágrafo único do CNP. Eventualmente, não sendo este o entendimento de Vossa Excelência solicito o cancelamento da arrematação e a devolução dos valores pagos, incluindo a comissão do leiloeiro.

Ademais, certifico que, oportunizado das presentes a faculdade de contraproposta ou maior lance, não houve nenhuma manifestação, razão pela qual despor encerrada a venda citada alhures.

Descrição dos Valores:


Valor do Bem: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

Lance inicial: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Lance final: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

ICMS: R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) e Comissão do Leiloeiro: R\$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais) totalizando R\$ 3.245,00 (três mil e duzentos e quarenta e cinco reais) a ser depositado e comprovado pelo arrematante, em conta do Leiloeiro, esta do Banco Bradesco, agência 1666, conta 5101-2, em favor de Jorge V. Espolador, inscrito no CNPF/MF sob o nº 318.216.069-49.

Cambé, 09 de abril de 2018.


JORGE V. ESPOLADOR
Leiloeiro Público Oficial
Matrícula sob nº 13/246-L

JUIZ(A) DO TRABALHO


ELIO FELICIANO

CNPJ/MF SOB Nº 531.327.859-20
ARREMATANTE

JUSTIÇA DO TRABALHO | VARA DO TRABALHO DE CAMBÉ | AVENIDA INGLATERRA Nº 348 - CENTRO - CAMBÉ/PR

Fotos, editais, mapas de localização, informações para quem quer se inscrever.



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FORO
REGIONAL DE NOVA ESPERANÇA
VARA CRIMINAL DE NOVA ESPERANÇA - PROJUDI
Rua Marins Alves de Camargo, 1587 - Centro - Nova Esperança/PR Fone: (44)3209-8498

EDITAL DE LEILÃO

O Doutor **ARTHUR CEZAR ROCHA CAZELLA JÚNIOR**, MM. Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca de Nova Esperança, na forma da lei, etc.

FAZ SABER - a todos os interessados e a quem possa interessar, de que por este Juízo serão levados à arrematação o(s) bem(ns) penhorado(s) à devedora acima mencionada, e por meio do site: www.jeleiloes.com.br, de forma "ON LINE", nos termos do artigo 882, parágrafo 1º do NCPC e Resolução 236 do CNJ, e nas seguintes condições: A publicação do presente edital será realizada no site www.jeleiloes.com.br, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias, por meio do qual serão aceitos lances. **O PRIMEIRO LEILÃO** será encerrado no dia 04 de OUTUBRO de 2018, às 09h30min, no qual somente serão aceitos lances inferior a avaliação. Em não havendo licitantes, dar-se-á início imediatamente ao **SEGUNDO LEILÃO** que será encerrado no dia 05 de OUTUBRO de 2018, às 09h30min, no qual serão aceitos lances a quem mais der, não podendo ser por preço vil, este considerado se inferior a 50% do valor da avaliação – Artigo 891, parágrafo único do NCPC. **OBSERVAÇÃO:** Contendo lance nos 03 (três) minutos antecedentes aos termos finais da alienação, o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 03 (três) minutos para que todos os usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances. **LOCAL:** Os interessados em participar da alienação judicial, deverá ser cadastrar previamente no site: www.jeleiloes.com.br, com o envio de todas as documentações e com antecedência mínima de 24 horas antes do último dia útil do Primeiro Leilão Público designado, se responsabilizando, civil e criminalmente, pelas informações lançadas por ocasião do cadastramento; Os lances deverão ser oferecidos diretamente no site www.jeleiloes.com.br, não sendo admitidos lances realizados por e-mail, assim como qualquer outra forma de intervenção humana na coleta e no registro dos lances, pelo Leiloeiro Público Oficial, Sr. Jorge Vitorio Espolador, devidamente inscrito na JUCEPAR sob o nº.13/246-I, o(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, consoante determinação constante dos Autos de **ALIENAÇÃO CAUTELAR DE BENS APREENDIDOS** sob nº. 0006266-57.2016.8.16.0119, em que é requerente **MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ**. **BENS:** **BEM 01:** Veiculo marca/modelo VW/Gol Plus 16v, ano de fabricação/modelo 2001/2001, placa GYR-7958. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 02:** Veiculo marca/modelo GM/Monza SL/E EFI, ano de fabricação/modelo 1992/1992, placa ACO-8476. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 03:** Veiculo marca/modelo Ford/Royale 2.0GL, ano de fabricação/modelo 1994/1994, placa MUA-5392. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 04:** Veiculo marca/modelo VW/Kombi Pick-up, ano de fabricação/modelo 1988/1988, placa MNC-9920. Estado de conservação; sem condições de uso, ferro velho, avaliado o bem em R\$ 250,00 (duzentos reais); **BEM 05:** Veiculo marca/modelo GM/Chevrolet, Ano de fabricação/modelo 1973/1973, placa MCF-4052. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 300,00 (trezentos reais); **BEM 06:** Veiculo marca/modelo VW/Gol CL 1.8, Ano de fabricação/modelo 1992/1992, placa ACV-1926. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 07:** Veiculo marca/modelo Fiat/Uno Eletronic, Ano de fabricação/modelo 1994/1994, placa IBO-2070. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); **BEM 08:** Veiculo marca/modelo Fiat/Marea ELX, Ano de fabricação/modelo 2000/2001, placa AJP 1878. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 600,00 (seiscentos reais); **BEM 09:** Veiculo marca/modelo Fiat/Marea ELX, Ano de fabricação/modelo 2000/2001, placa AJP 1878. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 700,00 (setecentos reais); **BEM 10:** Veiculo marca/modelo Ford/Escort L, Ano de fabricação/modelo 1986/1986, placa AHE-7973. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 200,00 (duzentos reais); **BEM 11:** Veiculo marca/modelo GM/Corsa Classic, Ano de fabricação/modelo 2003/2003, placa CZX-7783. Estado de conservação; sem

condições de uso, avaliado o bem em R\$ 900,00 (novecentos reais); **BEM 12:** Veículo marca/modelo Ford/Fiesta, Ano de fabricação/modelo 1997/1997, placa CID-1432. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 700,00 (setecentos reais); **BEM 13:** Veículo marca/modelo GM/Opala, Ano de fabricação/modelo 1975/1975, placa AGU-4436. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 100,00 (cem reais); **BEM 14:** Veículo marca/modelo Fiat/Fiorino, Ano de fabricação/modelo 1983/1983, placa ACE-0295. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 100,00 (cem reais); **BEM 15:** Veículo marca/modelo GM/Ômega Suprema GLS, Ano de fabricação/modelo 1993/1993, placa AFV-1060. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 300,00 (trezentos reais); **BEM 16:** Veículo marca/modelo VW/Kombi, Ano de fabricação/modelo 1990, placa BFO-2989. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **BEM 17:** Veículo marca/modelo Renault/Clio RL 1.0 16v, Ano de fabricação/modelo 2003/2003, placa MZR-3669. Estado de conservação; sem condições de uso, avalio o bem em R\$ 1.000,00 (mil reais); **BEM 18:** Veículo marca/modelo Ford/Corcel II, Ano de fabricação/modelo 1981/1981, placa CFO-7861. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 19:** Veículo marca/modelo VW/Kombi, Ano de fabricação/modelo 1994/1995, placa AEY-4113. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **BEM 20:** Veículo marca/modelo Reboque/Recrusul, Ano de fabricação/modelo 1990/1990, placa AFP-7177. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 2.000,00 (dois mil reais); **BEM 21:** Veículo marca/modelo VW/Gol 1.0, Ano de Fabricação/modelo 2005/2005, placa ASB-0774. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 600,00 (seiscentos reais); **BEM 22:** Veículo marca/modelo Renault/Clio RL 1.0 16v, Ano de Fabricação/modelo 2002/2002, placa AKJ -9030. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **BEM 23:** Veículo marca/modelo Renault/Clio RL 1.0, Ano de Fabricação/modelo 2002/2002, placa AKH-2143. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 1.000,00 (mil reais); **BEM 24:** Veículo marca/modelo GM/ Corsa Classic Life, Ano de Fabricação/modelo 2007/2008, placa APR-1914. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 500,00 (quinhentos reais); **BEM 25:** Veículo marca/modelo VW/Saveiro 1.8, Ano de Fabricação/modelo 2001/2001, placa KNH-6234. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 1.000,00 (mil reais); **BEM 26:** Veículo marca/modelo VW/Passat Special, Ano de Fabricação/modelo 1984/1984, placa MAK-6798. Estado de conservação; ferro velho, avaliado o bem em R\$ 200,00 (duzentos reais); **BEM 27:** Veículo marca/modelo IMP/Daewoo Espero CD, Ano de Fabricação/modelo 1996/1997, placa ASB-0018. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 28:** Veículo marca/modelo IMP/Fiat Ducato Minibus, Ano de Fabricação/modelo 2001/2001, placa CRH-1649. Estado e conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); **BEM 29:** Veículo marca/modelo IMP/Fiat Tipo 1.6 IE, Ano de fabricação/Modelo 1994/1995, placa ACC-1008. Estado de conservação; sem condições de uso, avaliado o bem em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **BEM 30:** Motocicleta marca/modelo Sundow/Max 125, placa AHF-2727 (placa fria), somente sucata, estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 31:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan ES 125, Ano de fabricação/modelo 2001/2011, placa CRX-3685. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 32:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan ES 150, Ano de fabricação/modelo 2008/2008, placa AQT-7265. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 33:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1994/1995, placa AFE-2794 Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 34:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG, placa AIX-8066 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 35:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1996/1997, placa AQT-9783. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 36:** Motocicleta marca/modelo Sundow/Max 125, placa AFU-6928 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 37:** Motocicleta marca/modelo Dafra/Super 100, placa AII-6928 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 38:** Motocicleta marca/modelo Dafra/Super 100, placa AII-6928 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso. Avalio em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 39:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1997/1998, placa AHL-7034. Estado de conservação, sem

condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 40:** Motocicleta marca/modelo Honda/CBX Twister 250, Ano de fabricação/modelo 2004/2004, placa AMG-4276. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 70,00 (setenta reais); **BEM 41:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2002/2003, placa AKP-4759. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 42:** Motocicleta marca/modelo Honda/ML 125, Ano de fabricação/modelo 1986/1986, placa AQT- 9783. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 10,00 (dez reais); **BEM 43:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AEF-9093 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 44:** Motocicleta marca/modelo Yamaha/YBR 125K, Ano de fabricação/modelo 2006/2007, placa AOB-9273. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 45:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AMX-9159, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 10,00 (dez reais); **BEM 46:** Motocicleta marca/modelo Sundown/Max 125SE, Ano de fabricação/modelo 2009/2009, placa ASC-7656. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 47:** Motocicleta marca/modelo Honda/Biz 125, placa ADY-1794, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 48:** Motocicleta marca/modelo Honda/CBX 250, Ano de fabricação/modelo 2002/2003, placa AKR- 3505. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **BEM 49:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125 Fan, Ano de fabricação/modelo 2009/2009, placa ARI-3557. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 50:** Motocicleta marca/modelo Honda/NXR 150 Bros ES, Ano de fabricação/modelo 2011/2011, placa AUJ-0792. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais). **BEM 51:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1994/1995, placa AGA-7836. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 52:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, placa BJU-9490, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 53:** Motocicleta marca/modelo Yamaha/YBR 125K, Ano de fabricação/modelo 2007/2007, placa APG-2872. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 54:** Motocicleta marca/modelo Honda/Turuna 125, Ano de fabricação/modelo 1981/1981, placa ACC-4551. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 55:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125KS, placa AKT-3567. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 56:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125KS, Ano de fabricação/modelo 2002/2003, placa AKQ-0711. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 57:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 150 KS, Ano de fabricação/modelo 1995/1995, placa AMH-9783. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 58:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Fan 125, Ano de fabricação/modelo 2007/2007, placa APD-3380. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 59:** Motocicleta marca/modelo Honda/CBX Twister 250, placa ALN-6703 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **BEM 60:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa GOF-8571, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 61:** Motocicleta marca/modelo Sundown/Max 125 SED, Ano de fabricação/modelo 2007/2007, placa DNX-3253. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 62:** Motocicleta marca/modelo Honda/ML 125, Ano de fabricação/modelo 1986/1986, placa AED- 5986. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 63:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1997/1998, placa AHR-8343. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 64:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Fan 150 ESI, Ano de fabricação/modelo 2011/2011, placa AUK-6748. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 70,00 (setenta reais); **BEM 65:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AMJ-3106 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 66:** Motocicleta marca/modelo Dafra, placa All-7319 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 67:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Fan 125, Ano de fabricação/modelo 2007/2008, placa APH-4493. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 68:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2001/2001, placa AJU-5016. Estado de

conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 69:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2003/2004, placa ALS-6547. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 70:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, Ano de fabricação/modelo 1997/1998, placa HQR-6974. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 71:** Motocicleta marca/modelo Yamaha/YBR 125 ED, Ano de fabricação/modelo 2004/2005, placa AMN-7734. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 72:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2003/2003, placa AKY-2512. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 73:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2003/2004, placa ALD-2073. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 74:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Today 125, Ano de fabricação/modelo 1991/1991, placa ACH-4637. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 75:** Motocicleta marca/modelo Honda/ML 125, placa ACC-0286 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 76:** Motocicleta marca/modelo Honda/125, placa AMM-9272 (placa fria), somente sucata. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 77:** Motocicleta marca/modelo Honda/XLR 125, Ano de fabricação/modelo 1998/1998, placa AHV-6810. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 15,00 (quinze reais); **BEM 78:** Motocicleta marca/modelo Honda/XL 125, placa ABT-8789. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 79:** Motocicleta marca/modelo Honda/Biz C100, placa ALO-2662 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 80:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Today 125, Ano de fabricação/modelo 1994/1994, placa AEU-2262. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 81:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Fan 125 KS, Ano de fabricação/modelo 2010/2010, placa ASS-4517. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 60,00 (sessenta reais); **BEM 82:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AMY-0865 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 83:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Fan 125, Ano de fabricação/modelo 2006/2006, placa ANS-2159. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 84:** Motocicleta marca/modelo Honda/CBX Twister 250, Ano de fabricação/modelo 2007/2008, placa APR-8458. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **BEM 85:** Motocicleta marca/modelo Honda/CBX Strada 200, Ano de fabricação/modelo 1997/1997, placa AHN-9283. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 87:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AIX-8066 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 88:** Motocicleta marca/modelo Honda/Biz 100, Ano de fabricação/modelo 1998/1998, placa AIG-2397. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 89:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, placa HRB-6578 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 30,00 (trinta reais); **BEM 90:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, placa AHT-1526, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 91:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, placa ANM-5797, (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **BEM 92:** Motocicleta marca/modelo Daelim/3 Válvulas, placa ALH-3215 (placa fria), somente sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 93:** Motocicleta marca/modelo Honda/Turuna 125, Ano de fabricação/modelo 1983/1983, placa AGI-5844. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 94:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG Titan 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 95:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 96:** Motocicleta marca/modelo Honda/XL 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 97:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 98:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 99:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, sem placa. Estado de conservação, sem condições de

Uso, avalio em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 100:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, sem placa, sucata, Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 101:** Motocicleta marca/modelo Honda/Biz 100, sem placa. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 102:** Motocicleta marca/modelo Honda/Biz 100, placa AND-2411 (placa fria), somente sucata Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 20,00 (vinte reais); **BEM 103:** Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125, placa AQE-7989 (placa fria), somente sucata. Estado de conservação, sem condições de uso, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais), totalizando R\$ 17.880,00 (dezesete mil oitocentos e oitenta reais), conforme laudo de avaliação evento 26.1, realizado em data de 27 de Julho de 2017.

AVALIAÇÃO DOS BENS: **BEM 01:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 02:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 03:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 04:** R\$ 262,44 (duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); **BEM 05:** R\$ 314,92 (trezentos e quatorze reais e noventa e dois centavos); **BEM 06:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 07:** R\$ 367,41 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos); **BEM 08:** R\$ 629,85 (seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos); **BEM 09:** R\$ 734,82 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos); **BEM 10:** R\$ 209,95 (duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos); **BEM 11:** R\$ 944,77 (novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos); **BEM 12:** R\$ 734,82 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos); **BEM 13:** R\$ 104,97 (cento e quatro reais e noventa e sete centavos); **BEM 14:** R\$ 104,97 (cento e quatro reais e noventa e sete centavos); **BEM 15:** R\$ 314,92 (trezentos e quatorze reais e noventa e dois centavos); **BEM 16:** R\$ 262,44 (duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); **BEM 17:** R\$ 1.049,75 (um mil e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos); **BEM 18:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 19:** R\$ 262,44 (duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); **BEM 20:** R\$ 2.099,49 (dois mil e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos); **BEM 21:** R\$ 629,85 (seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos); **BEM 22:** R\$ 262,44 (duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos); **BEM 23:** R\$ 1.049,75 (um mil e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos); **BEM 24:** R\$ 524,87 (quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos); **BEM 25:** R\$ 1.049,75 (um mil e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos); **BEM 26:** R\$ 209,95 (duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos); **BEM 27:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 28:** R\$ 1.574,62 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos); **BEM 29:** R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); **BEM 30:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 31:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 32:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 33:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 34:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 35:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 36:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 37:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 38:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 39:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 40:** R\$ 73,48 (setenta e três reais e quarenta e oito centavos); **BEM 41:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 42:** R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos); **BEM 43:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 44:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 45:** R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos); **BEM 46:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 47:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 48:** R\$ 104,97 (cento e quatro reais e noventa e sete centavos); **BEM 49:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 50:** R\$ 104,97 (cento e quatro reais e noventa e sete centavos); **BEM 51:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 52:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 53:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 54:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 55:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 56:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 57:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 58:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 59:** R\$ 104,97 (cento e quatro reais e noventa e sete centavos); **BEM 60:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 61:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 62:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 63:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 64:** R\$ 73,48 (setenta e três reais e quarenta e oito centavos); **BEM 65:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 66:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 67:**

R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 68:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 69:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 70:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 71:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 72:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 73:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 74:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 75:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 76:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 77:** R\$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos); **BEM 78:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 79:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos);); **BEM 80:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 81:** R\$ 62,98 (sessenta e dois reais e noventa e oito centavos); **BEM 82:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 83:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 84:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); **BEM 85:** R\$ 31,49 (trinta reais e quarenta e nove centavos); **BEM 87:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 88:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 89:** R\$ 31,49 (trinta e um reais e quarenta e nove centavos); **BEM 90:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 91:** R\$ 41,99 (quarenta e um reais e noventa e nove centavos); **BEM 92:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 93:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 94:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 95:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 96:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 97:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 98:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 99:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 100:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 101:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 102:** R\$ 20,99 (vinte reais e noventa e nove centavos); **BEM 103:** R\$ 52,49 (cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos); totalizando R\$ 18.790,34 (dezoito mil setecentos e noventa reais e trinta e quatro centavos), conforme atualização da avaliação evento 64.1, realizado em data de 20 de Junho de 2018.

DEPÓSITO: Referidos bens encontram-se depositado junto a Delegacia de Polícia de Nova Esperança, até ulterior deliberação.

ÔNUS: Observe-se que eventuais veículos que se encontrem irregulares em razão de remarcação de chassi, ou número de motor, ou mesmo com motor diverso do constante do documento, somente poderão ser alienados na condição de sucata, vedado o reemprego da coisa em circulação.

OBSERVAÇÃO: Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quais ônus, até a data da expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 130 do CTN e 908, parágrafo 1º do CPC).

COMISSÃO DO LEILOEIRO: será paga pelo arrematante no percentual que estipulo em 5% (cinco por cento) do valor da arrematação.

ADVERTÊNCIA: No caso de não ser realizado o Leilão na data acima designada por motivo superveniente, fica desde já designado o primeiro dia útil subsequente para a sua realização.

INTIMAÇÃO: "AD CAUTELAM": Ficam os réus, através do presente, devidamente INTIMADOS, caso não sejam encontrados para intimação pessoal, na pessoa de seu(s) Representante(s) Legal(is). Ficam também Intimados, Através deste Edital, o(s) respectivo(s) cônjuge(s), Eventual(is) Credor(es) Hipotecário(s) e coproprietário(s), usufrutuário(s) do(s) Imóvel(is), na hipótese de não serem eles encontrados para intimação pessoal, das datas, horário e local acima mencionados, para a realização do 1º e 2º leilão público do(s) bem(ns) penhorado(s). E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado e afixado no lugar de costume, na forma e sob as penas da Lei. **DADO E PASSADO** nesta cidade e Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezoito. (22/06/2018). Eu, _____, /// Jorge V. Espolador///Leiloeiro Oficial – Matrícula 13.246-L, que o digitei e subscrevi.

ARTHUR CEZAR ROCHA CAZELLA JÚNIOR

Juiz de Direito

AUTO DE ARREMATAÇÃO**Processo(s) nº: 0006266-57.2016.8.16.0119****Lote nº 1.1****Exequirente(s): MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ****Executado(s): ESTE JUÍZO**

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, a partir das 09h:30min, em 1º Leilão Público, por meio do site: www.leiloes.com.br, de forma "ON LINE", nos termos do artigo 882, parágrafo 1º NCPC e Resolução 236 do CNJ, eu, Jorge V. Espolador, Leiloeiro Público Oficial, devidamente inscrito na Jucepar sob o nº. 13/246-L, dei encerramento ao Leilão Público, da(o) VARA CRIMINAL DE NOVA ESPERANÇA-PR, conforme Edital Publicado.

Bem(ns): BEM 01: Veículo marca/modelo VW/Gol Plus 16v, ano de fabricação/modelo 2001/2001, placa GYR-7958. Estado de conservação, sem condições de uso.

Com a disputa em lances, houve arrematação do Lote 1.1, em sua integralidade, em maior lance, pela empresa **G5 - AUTOS PEÇAS DESMONTE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.401.258/0001-16, telefone nº (43) 3028-0599 e (43) 9-8457-0137, e-mail: mariocpedro1@hotmail.com, com endereço na Avenida Dez de Dezembro, 789, Comércio Lago Igapo, Londrina-PR, neste ato representada por **Mario Cezar Pedro**, inscrito no CPF sob nº 535.095.609-49, portador do RG sob nº 46049306, pela quantia de **R\$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais)**, de forma à vista, a ser depositado e comprovado de imediato pelo arrematante em conta judicial vinculado a este juízo e processo (Artigo 892 do CPC).

Ciência do arrematante: O arrematante declara estar ciente das regras dos Leilões Públicos, principalmente quanto ao prazo para imposição conta a arrematação, das sanções cíveis e criminais que lhe serão impostas se descumprir as obrigações aqui assumidas L.E.F. Artigo 23, CPC Artigos 895 e 897, Código Penal Artigos 335 e 358, e declara também a total veracidade das informações aqui prestadas.

O arrematante requer que a presente arrematação seja livre de quaisquer ônus (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC e Artigo 130, parágrafo único do CTN). Eventualmente, não sendo este o entendimento de Vossa Excelência solicita o cancelamento da arrematação e a devolução dos valores pagos, incluindo a comissão do leiloeiro.

Ademais, certifico que, oportunizado aos presentes a faculdade de contraproposta ou maior lance, não houve nenhuma manifestação, razão pela qual dei por encerrada a venda citada alhures.

Descrição dos Valores:

Valor do bem: R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos).

Lance inicial: R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos).

Lance final: R\$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais).

ICMS: R\$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos).

Comissão do Leiloeiro: R\$ 46,25 (quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos). A ser depositado e comprovado pelo arrematante, em conta do Leiloeiro, esta do Banco Bradesco, agência 6224, conta 40000-9, em favor de Jorge Vitorio Espolador - Leiloeiro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.471.145/0001-31.

Nova Esperança, 04 de outubro de 2018.

JORGE V. ESPOLADOR
Leiloeiro Público Oficial
Matrícula sob nº 13/246-L
(assinado digitalmente)

JUIZ(A) DE DIREITO

G5 - AUTOS PEÇAS DESMONTE LTDA - ME
CNPJ/MF SOB Nº 11.401.258/0001-16
ARREMATANTE
P/P JORGE VITORIO ESPOLADOR
CNPJ/MF SOB Nº 918.216.069-49
(assinado digitalmente)